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DOMENICA 13 NOVEMBRE

8.30 Apertura delle Sessioni e saluti del Presidente SIUMB
G. Ferraioli (Pavia), G. lannetti (Pescara), R. Stramare (Padova)

I SESSIONE - THE FUTURE
Moderatori: G. lannetti (Pescara), G. Vallone (Napoli)

8.40 L'evoluzione degli apparecchi ecografici
F. Calliada (Pavia)

9.05 Imaging vascolare: evoluzione delle tecniche. C.A. Doppler addio?
A. Casadei (Bolzano)

9.30 Fusionimaging and interventional navigation
R. Lanocita (Milano)

9.55 Uso terapeutico delle microbolle
F. Prada (Milano)

10.20 Intelligenza artificiale e ultrasuoni
C. Caiazzo (Napoli)

10.45 Le nuove metodiche ecografiche per la valutazione quantitativa della steatosi epatica
G. Ferraioli (Pavia)

11.10 Intervallo

Il SESSION - THE GOLDEN AGE
Moderatori: C. Cicero (Bassano del Grappa, Vl), S. Spiezia (Napoli)

11.30 VEA:the concept of the “ultrasound stethoscope”
C. Schiavone (Chieti)

11.50 llruolo dell’elastosonografia nella valutazione dei pazienti con epatopatia cronica
M. Soresi (Palermo)

12:10 CEUS L'ecografia daindagine dillivello a gold standard diagnostico
C. Serra (Bologna)

12.30 Epatocarcinoma: CEUS LI-RADS
F. Piscaglia (Bologna)

12.50 Discussione

13.10 Sospensione della sessione
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111 SESSIONE - BEHIND THE CORNER

Moderatori: M. Romano (Catania), S. Tamburrini (Napoli)

14.30

14.55

15.20

15.45

16.10

Applicazione dell'intelligenza artificiale sui noduli tiroidei e mammari
V. Cantisani (Roma)

L'ecografia oculare
M. Bertolotto (Trieste)

L'ecografia in dermatologia
O. Catalano (Napoli)

L'imaging molecolare dell’angiogenesi nel tumore della mammella:
le nuove frontiere degli ultrasuoni

A. Carriero (Novara)

Intervallo

IV SESSIONE - MISCELLANY

Moderatori: F. Calliada (Pavia), V. Cianci (Padova)

16.30

16.55

17.20

18.00

18.15

18.30

19.00

I blocchi nervosi eco-guidati
F. Zarantonello (Padova)

Management ecografico nella chirurgia robotica
G. Di Candio (Pisa)

Tele-Ecografia: dall’ atto medico alle nuove proposte. "Are we missing the path?”
F.M. Drudi (Roma), M. Romano (Catania)

Premiazioni

Premio Maurizio Pinto
Premio Giulia Romano
Best JUS Reviewer Prize

Conclusioni finali e take-home message
G. lannetti (Pescara)

Termine dei lavori

Assemblea Soci SIUMB



